

Vejledning til anmeldelse af arbejdsskader

En arbejdsulykke defineres som en forårsaget af en hændelse eller en påvirkning, der sker pludseligt eller inden for 5 dage. Skaden skal være sket som følge af tilskadekomnes arbejde eller de forhold, det er foregået under.

Pligt til at anmelde arbejdsulykker

Arbejdstilsynet formulerer din pligt som arbejdsgiver til at anmelde skader hvis den opfylder ét af disse krav:

- Hvis ulykken medfører, at medarbejderen ikke kan foretage sit sædvanlige arbejde i mindst én dag udover tilskadekomstdagen.
- Hvis arbejdsulykken forventes at medføre ret til erstatning efter Arbejdsskadesikringsloven, fx erstatning for udgifter til helbredelse af skadens følger, varigt mén eller tabt erhvervsevne.

Anmeldelse af en skade opstået som følge af en arbejdsulykke skal ske hurtigst muligt, dog senest 9 dage efter datoen for arbejdsulykken

Anmeldelse af arbejdsulykker

Anmeldelse af arbejdsulykker skal ske i det digitale anmeldesystem EASY på virk.dk. Det er virksomheden som skal anmelde arbejdsulykken.

Anmeldelse af dødsfald

Dødsfald efter en arbejdsulykke anmeldes til AES inden for 48 timer på telefonnummer: +45 20 42 63 97. Dødsfaldet skal ligeledes anmeldes som arbejdsskade via EASY.

Anmeldelse af brilleskader

Brilleskader skal anmeldes direkte til Sedgwick Danmark med post eller på mail til:

Sedgwick Danmark A/S
Lautrupvang 8
2750 Ballerup
Att: Arbejdsskadeteamet
e-mail: arbejdsskade@slhdk.dk

Akut krisehjælp

I tilfælde af behov for akut krisehjælp kontakter skadelidte eller en leder Healper på telefon: +45 89 88 54 47

Nummeret bliver besvaret 8.00-18.00 på hverdage. Oplys over for Healper, at I er arbejdsskadeforsikret hos Trust Forsikring Healper garanteret telefonisk krisehjælp inden for 2 timer. Hvis der er behov for onsite krisehjælp garanteres dette inden for 2 dage.

Dette dokument er udstedt alene til orientering og medfører ingen rettigheder for modtageren. Dette dokument hverken ændrer eller udvider den dækning, som den udstedte police tilsiger.